
Czarodziejska góra / Thomas Mann. - Warszawa : Warszawskie Wydawnictwo Literackie Muza, 

2022. 

Powieść zakrojona pierwotnie na krótkie opowiadanie, po 

dwunastu latach pracy i przemyśleń autora, stała się jednym             

z najważniejszych głosów na temat kondycji moralnej                              

i intelektualnej Europy XX wieku. 

Dwudziestotrzyletni Hans Castorp jedzie do Szwajcarii, by 

odwiedzić kuzyna, który przebywa na leczeniu w sanatorium 

„Berghof”, położonym wysoko w górach. Pobyt zaplanowany na 

trzy tygodnie w rezultacie trwał siedem lat. Przerwał go dopiero 

wybuch pierwszej wojny światowej. Świat zastany przez Castorpa 

„na górze”, tak odległy od normalności i różny od tego na „nizinie”, 

to po mistrzowsku sportretowane panopticum napotkanych tam 

ludzi, dla których czas upływa bez celu i bez refleksji. Niczym 

ruchome piaski, z wolna zaczyna wchłaniać młodego Castorpa.        

Z jednej strony uwodzi go atmosfera miejsca, z drugiej – rodząca 

się miłość. Skomplikowana. Jej punkt kulminacyjny wyznacza bal 

kostiumowy w zapustny wtorek.            

w 62721 

 

 

Koko / Peter Straub ; przełożyła : Maria Gębicka-Frąc. - Wydanie I.  - Warszawa : Wydawnictwo 
MAG, 2022. 

Koko Petera Strauba to wciągający thriller psychologiczny,                  

w którym horror i paranoja są nie do odróżnienia od 

rzeczywistości. Koko. Tylko czterech mężczyzn wie co to znaczy. 

Teraz muszą to powstrzymać. Byli wietnamscy weterani - lekarz, 

prawnik, robotnik i właściciel restauracji. Bardzo różnią się od 

siebie, łączy ich jednak wspólna historia i jedna przygniatająca 

tajemnica. Teraz połączyli się ponownie i wkrótce wyruszą na 

wyprawę, która poprowadzi ich z Waszyngtonu, przez cmentarze    

i zaułki Dalekiego Wschodu, do ludzkiej dżungli Nowego Jorku, 

gdzie zapolują na kogoś z przeszłości, kto powstał z mroku, aby 

zabijać, zabijać, zabijać. 

w 62723 

 

 

 

 



Czarna bezgwiezdna noc / Stephen King. - Wydanie IV.  - Warszawa : Albatros, 2022. 

Pięć utworów ukazujących mroczną stronę ludzkiej natury. 

Na podstawie jednego z nich, Dobrego małżeństwa, w 2014 roku 

nakręcono film z Joan Allen i Anthonym LaPaglią. Autorem 

scenariusza jest sam Stephen King. 

W każdym człowieku tkwi drugi, obcy mu człowiek... To motto 

przyświecające całej twórczości Kinga, a do czterech minipowieści 

składających się na ten tom odnosi się w sposób szczególny. Ich 

bohaterami są bowiem ludzie, którzy popełnili morderstwo –             

z chęci zysku, z zemsty, żeby sprawić sobie przyjemność albo 

dlatego, że tak się akurat złożyło. 

w 62720 

 

 

 

 

 

 

 

Marzenia i koszmary / Stephen King ; z angielskiego przełożyli Michał Wroczyński, Witold 

Nowakowski. - Wydanie XV.  - Warszawa : Albatros, 2022. 

Zbiór dwudziestu pięciu znakomitych opowiadań Mistrza Grozy 

uzupełniony jego osobistym komentarzem, w którym autor 

wyjaśnia źródła swojej twórczej inspiracji. 

Dziennikarz poszukujący sensacyjnego tematu do reportażu 
natrafia na ślad pilota-wampira, którego zagadkowe pojawienia 
się na odległych od siebie lotniskach są zawsze zwiastunami 
kolejnych morderstw… 

Podstarzały nauczyciel poświęca siedem lat życia, by w bardzo 
niecodzienny sposób zemścić się na zabójcy swojej żony… 

w 62724 

 

 

 

 

 



Umrzeć po raz drugi / Tess Gerritsen ; z angielskiego przełożył Zygmunt Halka. - Wydanie 5.  - 

Warszawa : Wydawnictwo Albatros A. Kuryłowicz, 2022. 

Najgroźniejsze drapieżniki polują nocą... 

Zwierzęce trofea zdobiące ściany domu na bostońskich 
przedmieściach stały się świadkami krwawego widowiska… 
Właściciel, myśliwy i preparator zwierzęcych zwłok, Leon Gott, 
powieszony za nogi i oprawiony jak zwierzę… Czy obudził 
drapieżnika groźniejszego niż te, na które dotąd polował? 

Jane Rizzoli i Maura Isles przypuszczają, że tak oryginalna zbrodnia 
będzie odosobnionym przypadkiem. Ale kolejne tropy prowadzą 
do innych miast w Stanach Zjednoczonych, a także do Afryki, gdzie 
przed sześcioma laty wymordowano grupę turystów na safari. 

 

w 62733 

 

 

 

 

 

Opowieści galicyjskie / Andrzej Stasiuk. - Wydanie X.  - Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2021. 

Nowe wydanie jednej z najbardziej znanych książek Andrzeja 
Stasiuka, która wprowadza nas w świat prowincjonalnej Galicji, 
zapoznaje z jej mieszkańcami i duchami. Została napisana w formie 
ballady i ma na celu opisanie przemian zachodzących na polskiej 
wsi na przełomie XX i XXI wieku. To właśnie wtedy nastąpił upadek 
komunizmu, który pociągnął za sobą również powolne 
przełamywanie się ówczesnej ludzkiej mentalności.  

Andrzej, główny bohater ballady, pełni jednocześnie rolę 
narratora. Sam nie pochodzi ze wsi, więc wszystko, co widzi, jest 
dla niego nowe. Obserwuje i opisuje swoje spostrzeżenia, myśli          
i  odczucia. Członkowie tej małomiasteczkowej społeczności wciąż 
żyją tradycjami przekazywanymi z pokolenia na pokolenie, z dnia 
na dzień i wydają się niczego nie potrzebować do szczęścia. 
Wszystko co nowe, zdaje się wprawiać ich w zakłopotanie i dziwić. 
Ciężko im się odnaleźć w nieznanej dotąd sytuacji. Natomiast tłem 
dla powieści jest Beskid Niski - zawitamy między innymi do Dukli 
czy też Limanowe.  

w 62807 

 



Blizna / Auður Ava Ólafsdóttir ; przełożył Jacek Godek. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 
copyright 2020. 

Urzekająco przewrotna islandzka opowieść o poszukiwaniu 
swojego miejsca na świecie. „Czy świat za mną zatęskni? Nie. Czy 
świat beze mnie będzie uboższy? Nie. Czy świat da sobie radę beze 
mnie? Tak. Czy świat jest lepszy teraz, kiedy ja się na nim zjawiłem? 
Nie. Co zrobiłem, aby go poprawić? Nic”.  

Jonas Ebeneser zbliża się do pięćdziesiątki, jest po rozwodzie, 
wyremontował już pięć kuchni, położył kafelki w siedmiu 
łazienkach, ale nie potrafi ułożyć sobie życia. Postanowił więc 
ułożyć sobie śmierć. Pakuje do walizki wiertarkę i wyjeżdża do 
niewielkiego hotelu Silence gdzieś w kraju jeszcze niedawno 
ogarniętym wojną.  

Uhonorowana Nagrodą Rady Nordyckiej i Islandzką Nagrodą 
Literacką Blizna opowiada o życiu, które straciło cel. To porywający 
i pełen błyskotliwego humoru portret niezwykle wrażliwego 
mężczyzny w kryzysie.  

w 62736 

 

 

 

Niebo w kolorze siarki / Kjell Westö ; przełożyła Katarzyna Tubylewicz. - Poznań : Wydawnictwo 

Poznańskie, copyright 2021. 

Wciągająca powieść o dorastaniu w Finlandii u schyłku XX wieku 

„Mówimy, że istnieje czas niewinności: dzieciństwo. Kiedy    
człowiek żegna się z dzieciństwem, traci niewinność. A przecież         
w dzieciństwie wielu ludzi kryją się problemy, mrok i sprzeczne 
uczucia, nie dla wszystkich jest to bezgrzeszny czas”. 

W 1969 roku na wakacjach w Ramslandet niebo ma kolor siarki. 
To tam chłopiec z Helsinek poznaje Alexa i Stellę, dzieci z bogatej   
i wpływowej rodziny, zupełnie innej niż jego własna. Wkrótce            
z rodzeństwem zaczyna łączyć go coraz więcej - wspólne sekrety    
i rodzące się uczucia. Młodych bohaterów napędzają marzenia,       
a paraliżuje rozczarowanie. Wraz z upływem lat ich relacje wcale 
nie staną się mniej burzliwe. 

Niebo w kolorze siarki to stworzona z rozmachem powieść o tym, 
jak jesteśmy kształtowani przez środowisko oraz czasy, w których 
przyszło nam żyć. 

w 62738 



Niewidzialni / Roy Jacobsen ; przekład Iwona Zimnicka. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 
copyright 2018. 

Doskonała norweska powieść, która trafiła do finału 
Międzynarodowej Nagrody Bookera 2017. 

Nikt nie może opuścić wyspy, wyspa to miniaturowy kosmos,           
w którym gwiazdy śpią w trawie pod śniegiem. Zdarza się jednak, 
że ktoś podejmuje próbę. Rodzina Barrøy jest biedna, ale na 
pewno nie brak jej odwagi i chęci przetrwania. Żyją z uprawy 
niewielkiej ziemi, mają trochę żywego inwentarza, łowią ryby             
i korzystają z tego, co fale wyrzucą na brzeg. Gdy dorastająca 
Ingrid decyduje się opuścić wyspę, nie zwiastuje to niczego 
dobrego. 

Niewidzialni to powieść odznaczająca się uniwersalnością, 
prostotą i zrównoważeniem z jednej strony, z drugiej szokująca 
majestatem rodem z Szekspira, w oślepiających opisach burz              
i sztormów. Umieszczając akcję na wysepce tak małej, że miejsca 
wystarcza tylko dla jednej rodziny, Jacobsen obnaża świat                     
i pozbawia nas wszelkich złudzeń w marzeniach o utopii. 

w 62739 

 

 

Oczy z Rigela / Roy Jacobsen ; przełożyła Iwona Zimnicka. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 
2020. 

Subtelna i emocjonująca norweska saga rodziny Barrøy.  

„Ingrid znalazła się teraz na początku tej podróży – wylew Barbro 
stanowił nieodwołalny znak, iż czasu jest mało, a życie kruche.         
O tym jednak Ingrid głośno nie powiedziała. I nie zdradziła również 
najważniejszego powodu – tego, że im większa będzie Kaja, tym 
czarniejsze i wyraźniejsze będą jej oczy”. 

Wojna minęła, a Ingrid Barrøy z niemowlęciem na rękach wyrusza 
w drogę. Za każdym razem, kiedy prosi o miejsce do spania, pyta 
o Rosjanina, który uciekał tędy ostatniej zimy i miał oczy takie jak 
jej córka. Kierunek wędrówki wyznaczają kolejne odpowiedzi. 
Jedni oferują Ingrid gościnę, inni próbują oszukać. Zwykle mówią 
niewiele, bo o tym, co zdarzyło się w czasie wojny, lepiej nie 
rozmawiać. 

Oczy z Rigela to wyjątkowa powieść drogi, pełna tęsknoty, nadziei 
i siły. Ingrid, wbrew opiniom innych i wbrew samej sobie, podąża 
niewidzialnym śladem ukochanego, choć doskonale wie, że               
w nowych czasach kobieta jest zdana tylko na siebie. 

w 62740 



Oneiron : fantazja o kilku sekundach po śmierci / Laura Lindstedt ; przełożył Sebastian Musielak. 
- Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, copyright 2021.  

Prowokująca i niejednoznaczna powieść o życiu w zaświatach. 

„Kręci ci się w głowie. Czujesz, że zatykają ci się uszy, a w głowie 
zaczyna dudnić. Nogi uginają się pod tobą. Spadasz. Nie jest 
miękko, ale i nie twardo. Ani zimno, ani gorąco. Osuwasz się                
i padasz na plecy jak w głęboki śnieg. Zamykasz oczy i czekasz,         
aż obudzisz się gdzieś indziej”. 

Tych siedem kobiet dzieli wszystko: wiek, pochodzenie, 
doświadczenie, język. Za życia nigdy by się nie spotkały. Po śmierci 
trafiają do miejsca, gdzie czas już nie istnieje. Tutaj pozostały          
im tylko opowieści. Dla Shlomith anoreksja jest inspiracją 
artystyczną. Polina, moskiewska księgowa, boryka się                              
z alkoholizmem i niewiele mówi o sobie. Maimuna z Senegalu 
marzy o karierze modelki. Holenderce Wlbgis rak gardła odebrał 
głos. Nina jest w ciąży, ale przestała czuć ruchy bliźniąt. Rosa 
Imaculada przeszła niedawno przeszczep serca. Najmłodsza Ulrike 
nie potrafi przypomnieć sobie, co się z nią działo tuż przed 
śmiercią. 

w 62741 

 

Początki / Carl Frode Tiller ; przekład Katarzyna Tunkiel. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 
copyright 2019. 

Hipnotyzujący portret destrukcyjnego idealisty. 

„Ilekroć zdarzało mi się fantazjować o tym, że z sobą kończę, 
wyobrażałem sobie uroczysty, rytualny wręcz czyn – w tym list 
pożegnalny, garnitur i ważne dla mnie miejsce. Dlatego ostatnią 
moją myślą, która przyszła, gdy w nagłym ataku paniki 
próbowałem ostro skręcić, było to, że mogłem trochę bardziej się 
postarać.” 

Historia Terjego musiała skończyć się samobójstwem. Przez całe 
życie tłumił swoje uczucia, był ironiczny i szorstki, a naturę 
rozumiał lepiej niż innych ludzi. Carl Frode Tiller stopniowo cofa 
się do coraz wcześniejszych wydarzeń i wnika w psychikę swojego 
bohatera, by stworzyć fascynujący obraz jego dramatu 
egzystencjalnego i walki z wewnętrznymi demonami. 

Początki to przenikliwa diagnoza dysfunkcyjnej rodziny i kryzysu 
więzi międzyludzkich nominowana do Nagrody Rady Nordyckiej        
i Nagrody Norweskich Krytyków Literackich.     

w 62742                                                                    



Pożegnanie z Afryką / Karen Blixen ; przekład Józef Giebułtowicz, Jadwiga Piątkowska ; [wstęp 
Joanna Cymbrykiewicz]. - [Poznań] : Wydawnictwo Poznańskie, [copyright 2019].  

Niezapomniana opowieść o prawdziwej Afryce. 

Biały człowiek, chcąc komuś powiedzieć coś miłego, napisałby: 
„Nigdy cię nie zapomnę”. Mieszkaniec Afryki mówi: „Nie 
wyobrażamy sobie, abyś mógł o nas kiedykolwiek zapomnieć”. 

Pożegnanie z Afryką to autobiograficzna i najbardziej znana 
powieść duńskiej pisarki. Napisana w pięknym, zmysłowym stylu, 
z jednej strony ukazuje niepowtarzalne piękno Czarnego Lądu,        
z drugiej obnaża różnice między kulturą a naturą. Jest pełna 
współczucia, zrozumienia i szacunku dla drugiego człowieka. 
Blixen utrwaliła portret Afryki, której już nie ma. Afryki czasów 
kolonialnych, tworzonej przez przenikające się kultury 
miejscowych i przyjezdnych, próbujących narzucić swoje reguły, 
często związane z brakiem poszanowania dla lokalnej 
społeczności. 

W nagrodzonym siedmioma Oscarami filmie Sydneya Pollacka 
niezapomniane kreacje stworzyli Meryl Streep i Robert Redford. 

w 62743 

 

Szarady / Knut Hamsun ; przełożyła Maria Gołębiewska-Bijak. - Poznań : Wydawnictwo 
Poznańskie, copyright 2021. 

Uznana powieść o obsesyjnej miłości i walce z samym sobą.  

„Do czego to podobne, że postanawia pan mieszkać w takim 
miejscu jak to, i dlaczego, u Boga Ojca, pan to robi? Czy jest więc 
dziwne, że ludzie mówią, iż pan zwariował? To miasto jest takie 
małe, że nawet nie pamiętam, jak się nazywa, póki się nie 
zastanowię, a pan tutaj cały czas odgrywa komedię i zaskakuje 
mieszkańców osobliwymi pomysłami! Czy naprawdę nie mógłby 
pan wymyślić czegoś lepszego?” 

Pewnego czerwcowego wieczoru do norweskiego miasteczka 
Lillesand przypływa obcy mężczyzna w aksamitnej czapce i żółtym 
garniturze z buteleczką trucizny w kieszeni. Johan Nagel od razu 
budzi wiele emocji. Wydaje się bowiem, że zna tajemnice 
mieszkańców. Wkrótce bez pamięci zakochuje się w córce pastora, 
która niedawno się zaręczyła. Zarazem uczciwy i niemoralny, 
arogancki i skromny szybko staje się głównym tematem rozmów. 

Szarady to niezwykłe studium szaleństwa i egzystencji, uważane za 
jedną z najwybitniejszych powieści norweskiego noblisty.  

w 62744 



Testament / Nina Wähä ; przełożyła Justyna Czechowska. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 
copyright 2022. 

Napisana z rozmachem polifoniczna opowieść o rodzinie                        
i nadchodzącej katastrofie. 

W powrocie do domu jest coś szczególnego. Albo się to lubi, albo 
się tego nie lubi, ale nie można być wobec tego obojętnym. 
Rodzina Toimich liczy czternaścioro dzieci, jeśli brać pod uwagę 
także nieżyjącą dwójkę. Wychowane przez surowego ojca                     
i bezradną matkę rodzeństwo dzieli się na tych, którzy opuścili 
rodzinny dom i próbują uporać się z traumami, oraz tych, którzy 
zostali. Zbliżające się święta i przyjazd Annie, najstarszej żyjącej 
siostry, gromadzi ich znów wszystkich razem. Teraz jednak jest 
inaczej, bo choć relacja między rodzicami i rozkład sił się nie 
zmienił, rodzeństwo ma wspólny cel, który pragnie zrealizować za 
wszelką cenę. Wydarza się jednak coś, czego żadne z nich nie 
planowało. 

Nominowana do najważniejszych skandynawskich nagród 
literackich trzecia powieść Niny Wähä to historia, w której każdy 
może przejrzeć się jak w lustrze. 

w 62745 

 

Tylko matka / Roy Jacobsen ; przełożyła Iwona Zimnicka. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 
copyright 2021. 

Kameralna i nastrojowa opowieść o życiu w powojennej Norwegii. 
Po długiej podróży przez Norwegię Ingrid w końcu wróciła do 
Barrøy. Życie się ustabilizowało, ale wojna nadal rzuca długie 
cienie na cały kraj. Wkrótce na maleńką wyspę przypływa 
pięcioletni Mathias. Jego ojciec znika w tajemniczych 
okolicznościach, a Ingrid decyduje się przygarnąć dziecko. Życie 
zaczyna się teraz toczyć wokół nowego mieszkańca. 

Tymczasem odcięta od świata Ingrid z listów od przyjaciół 
dowiaduje się, jak dramatyczne zmiany zachodzą właśnie                    
w powojennej Norwegii. Co powinna zachować dla siebie,                    
a o czym odważy się powiedzieć bliskim? Czwarty tom doskonale 
przyjętej przez czytelników sagi Barrøy opowiada o wyzwaniach 
macierzyństwa, ciężkiej, samotnej pracy i życiu w cieniu bolesnych 
wspomnień. 

w 62746 

 

 

 



Białe morze / Roy Jacobsen ; przekład Iwona Zimnicka. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 

copyright 2019. 

Poruszająca kontynuacja nominowanych do Międzynarodowej 

Nagrody Bookera Niewidzialnych. 

„Życie mieszkańca wyspy to szukanie. (…) Oczy mieszkańca wyspy 
szukają bez względu na to, czym zajmują się głowa i ręce, 
niezaznające spokoju spojrzenie krąży po wyspach i morzu, 
zahacza o każdą najmniejszą zmianę, rejestruje najdrobniejsze 
znaki, dostrzega wiosnę jeszcze przed jej przyjściem i śnieg, zanim 
ten namaluje białymi pociągnięciami rowy i dołki, widzi śmierć 
zwierząt, zanim umrą, i upadek dzieci, zanim się przewrócą, (…); 
wzrok to bijące serce mieszkańca wyspy.” 

Ingrid na wyspie Barrøy żyje zupełnie sama. Ale nawet tu dosięga 
ją trauma wojny, gdy morze wyrzuca na brzeg kolejne ciała                 
z zatopionego niemieckiego statku. Jej dojmującą samotność 
przerwie pojawienie się na wyspie ocalałego żołnierza, który 
jednak nie mówi po niemiecku… 

Białe morze to mistrzowsko napisana opowieść o wojnie,         
miłości i odkrywaniu własnej pamięci. Roy Jacobsen                                
w charakterystycznym, oszczędnym stylu kreśli fascynujący 
portret niezwykle silnej kobiety. 

w 62747 

 

 

Poparzone dziecko / Stig Dagerman ; przełożyła Justyna Czechowska. - Poznań : Wydawnictwo 
Poznańskie, 2020.  

Magnetyzująca powieść jednego z najbardziej cenionych 
szwedzkich prozaików XX wieku. 

„To nieprawda, że poparzone dziecko unika ognia. Ciągnie je do 
płomienia jak ćmę do światła. Wie, że jeśli się zbliży, znów się 
poparzy. Mimo to podchodzi bliżej”. 

Gdy po śmierci ukochanej matki Bengt dowiaduje się o romansie 
ojca, duszna atmosfera w rodzinie staje się nie do zniesienia. 
Młodego mężczyznę dręczą obsesyjne myśli i koszmary. Wkrótce 
między synem, ojcem i (jego? ich?) kochanką narodzi się pełen 
napięcia miłosny trójkąt. 

Powieść Stiga Dagermana w latach 40. podzieliła krytyków na dwa 
obozy. Jedni uznali ją za arcydzieło, inni punktowali nadmiar 
psychoanalizy. Poparzone dziecko kipi od uczuć, emocji i napięć. 
To rozdzierająco smutna opowieść o namiętności, nienawiści             
i lęku. 
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Współczesna rodzina / Helga Flatland ; przekład Karolina Drozdowska. - Poznań : Wydawnictwo 
Poznańskie, copyright 2019. 

 

Helga Flatland udowadnia, że jest jednym z najsilniejszych głosów 
nowego pokolenia norweskich pisarzy. 

Ta kolacja przypominała scenę z klasycznego, mrocznego 
skandynawskiego dramatu. Tyle tylko, że nikt nie wyjawił 
skrywanej przez lata rodzinnej tajemnicy. 

To miał być spokojny urlop z okazji siedemdziesiątych urodzin 
Sverrego. Gdy Liv, Ellen i Hakon słyszą, że ich rodzice rozwodzą się 
po czterdziestu latach małżeństwa, wydają się zupełnie 
zdezorientowani. Choć od dawna są już dorośli, mają własne 
rodziny i problemy, ta wiadomość destabilizuje ich życie. Czy 
wszystko, w co do tej pory wierzyli, jest fikcją? 

Helga Flatland buduje znakomite portrety psychologiczne swoich 
bohaterów i pokazuje, że jest świetnym obserwatorem 
współczesności. W świeżym, bezpretensjonalnym stylu odsłania 
najgłębiej ukryte w nas obawy i traumy. 
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Życie Sus / Jonas T. Bengtsson ; przełożyła Iwona Zimnicka. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 
copyright 2020. 

 

Współczesna opowieść o rodzinie i zemście, współczuciu i pięknie. 

Dziewiętnastoletnia Sus jest już w zasadzie dorosła i sama radzi 
sobie w życiu, ale wiele osób nadal bierze ją za dziecko. Prawie 
jakby czas zatrzymał się dla niej i dla jej rodziny – zwłaszcza że brat 
leży w szpitalu z kawałkiem szrapnela przesuwającego się w mózgu, 
a ojciec przebywa w więzieniu za zamordowanie ich matki. 

Wkrótce jednak życie zacznie się na nowo i gdy bramy więzienia się 
otworzą, Sus będzie gotowa do starcia z potworem. 

Życie Sus to doskonała powieść, która wciąga od pierwszej do ostatniej 
strony. Autor doskonale buduje napięcie i tworzy postać do cna 
prawdziwą, której losy nie będą nam obojętne jeszcze długo po odłożeniu 
książki na półkę. 

„Ta cyniczna wersja Pippi Pończoszanki zstępującej do podziemi 
Kopenhagi to kwintesencja stylu Bengtssona, który snuje opowieść 
z niepowtarzalnym ciepłem i empatią” – Sofi Oksanen. 
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Książę Nocy : najlepsze opowiadania / Marek Nowakowski. - Warszawa : Wydawnictwo Iskry, 

copyright 2018. 

Zbiór najlepszych opowiadań Marka Nowakowskiego ze wstępem 

Krzysztofa Masłonia.  

Przenieś się do świata powojennej Polski, przekonaj się, jak 

wyglądały ruiny miast i zaznaj przestępczego życia bez odrywania 

się z fotela. To zdecydowanie najlepszy zbiór opowiadań wydany 

w tym roku o świecie, który przeminął. Mamy tu aż czterdzieści 

historii, które niezależnie od mijających lat zostaną z Tobą na 

zawsze. Marek Nowakowski przedstawia przestępczy półświatek 

działający w okresie lat 70. XX wieku. Chociaż jest to czas kojarzący 

się z szarością, pijaństwem i niepewnością, autor portretuje to       

w sposób barwny i ujmujący, prowadząc swoich bohaterów przez 

fabułę aż gęsta od rozbojów na ulicach powojennej Warszawy. 

Książę nocy. Najlepsze opowiadania stanowi swego rodzaju biblię 

dla fanów książek osadzonych w realiach PRL-u, rozmiłowanych     

w balansowaniu na granicy prawa. W portretach bohaterów 

nakreślonych przez autora kryje się także pewnego rodzaju 

uniwersalność, puenta dotycząca natury ludzkiej, co jest 

zwieńczeniem umiejętności literackich pisarza. 

w 62786 

 

Empuzjon : horror przyrodoleczniczy / Olga Tokarczuk. - Wydanie pierwsze.  - Kraków : 
Wydawnictwo Literackie, copyright 2022. 

Najnowsza powieść Olgi Tokarczuk – pierwsza po otrzymaniu 
Literackiej Nagrody Nobla! 
Wrzesień 1913 roku, uzdrowisko Görbersdorf (dzisiejsze 
Sokołowsko na Dolnym Śląsku). Właśnie tutaj, u podnóża gór, od 
przeszło pół wieku działa jedno z pierwszych na świecie i słynne   
w całej Europie specjalistyczne sanatorium leczące choroby 
„piersiowe i gardlane”. Mieczysław Wojnicz, student ze Lwowa, 
przyjeżdża do uzdrowiska z nadzieją, że nowatorskie metody              
i krystalicznie czyste powietrze powstrzymają rozwój jego 
choroby, a może nawet całkowicie go uleczą. W Pensjonacie dla 
Panów, gdzie zamieszkuje, poznaje innych kuracjuszy. Chorzy 
niestrudzenie omawiają najważniejsze sprawy tego świata. Ale nie 
tylko te pytania zajmują pensjonariuszy. Do Wojnicza docierają 
też przerażające historie o tragicznych wydarzeniach w górskich 
okolicach sanatorium. Choć on sam zajęty jest ukrywaniem 
prawdy o sobie, zagadka budzących grozę wypadków fascynuje go 
coraz bardziej. Nie wie jednak, że mroczne siły już wzięły go sobie 
na cel. 
Olga Tokarczuk w Empuzjonie odsłania przed czytelnikami prawdy 
o świecie, których albo nie zauważamy, albo za wszelką cenę nie 
chcemy do siebie dopuścić. 
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Jesienna miłość / Nicholas Sparks ; z angielskiego przełożył Andrzej Szulc. - Wydanie XXIII.  - 

Warszawa : Albatros, 2022. 

Jedna z najbardziej znanych powieści Nicholasa Sparksa. Rok 

1958. Landon Carter rozpoczyna naukę w ostatniej klasie szkoły 

średniej w Beaufort. Razem z Jamie Sullivan, którą traktuje jak 

nieszkodliwą dziwaczkę. Jamie nie rozstaje się z Biblią, nie chodzi 

na prywatki, z nikim się nie przyjaźni, cały czas poświęca opiece 

nad owdowiałym ojcem. Kiedy nadchodzi pora licealnego balu, 

Landon w odruchu desperacji zaprasza właśnie ją. I jest to 

początek związku, który odmieni jego życie na zawsze. Powieść 

sfilmowana jako Szkoła uczuć. 
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Katedra / Jacek Dukaj. - Wydanie pierwsze w tej edycji.  - Kraków : Wydawnictwo Literackie, 

2022. 

Niebezpiecznie jest za bardzo się zapatrzyć… 
Planetoidy w układzie gwiazdy Lévie. Wypadek zmusza holownik 
„Sagittarius” do schronienia się na jednej z nich. Zapasów tlenu 
nie starczy jednak dla wszystkich. Izmir Predú poświęca się,             
by reszta załogi holownika przeżyła. Do jego grobu na zimnej, 
pozbawionej atmosfery planetoidzie ciągną pielgrzymki.                 
Czy naprawdę zdarzają się tam cudowne uzdrowienia? Jeden            
z ozdrowieńców funduje na grobie Izmira Katedrę. Katedry się nie 
buduje, lecz sadzi; Katedra rośnie, dojrzewa, rozkwita. Coś lub 
ktoś wpływa na kod żywokrystu Katedry i trajektorię roju 
planetoid. Wysłany na Izmiraidy ksiądz Pierre Lavone ma 
rozstrzygnąć kwestię świętości i cudów Izmira Predú oraz odkryć 
tajemnicę Izmiraid – zanim planetoidy razem z Katedrą przepadną 
na wieczność w pustce międzygwiezdnej...  
Na podstawie opowiadania Jacka Dukaja powstał film Tomasza 
Bagińskiego nominowany do Oscara. Ale znana oscarowa 
animacja pokazuje jedynie ostatnie sceny, dlatego warto 
przeczytać książkę, aby samemu spróbować rozwikłać tajemnice 
planetoid, Katedry i żywokrystu. 
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Dziennik 1920 i okolice ; Opowiadania z wojny polsko-bolszewickiej / Stanisław Rembek. - 

Wydanie pierwsze, dodruk I.  - Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 2021. 

W 120 rocznicę urodzin Stanisława Rembeka Państwowy Instytut 
Wydawniczy inauguruje pierwszą edycję Dzieł zebranych jednego 
z najwybitniejszych polskich prozaików pierwszej połowy XX 
wieku, przez peerelowską cenzurę skazanego na zapomnienie          
i literacki niebyt. A wszystko przez powieść W polu, w której po 
mistrzowsku opisał niszczycielski żywioł wojny polsko-
bolszewickiej. Książka, choć po 1946 roku trafiła na indeks i została 
wznowiona dopiero w drugim obiegu, zapewniła mu trwałe 
miejsce w literaturze polskiej. Maria Dąbrowska twierdziła, że       
W polu pod wieloma względami przewyższa Na zachodzie bez 
zmian Ericha Marii Remarque?a? 

W ramach dziewięciotomowej edycji Dzieł zebranych PIW 
przypomni nie tylko twórczość Rembeka poświęconą konfliktowi 
1920/1921, ale też jego prozę o II wojnie światowej oraz powieści 
historyczne z niepublikowanym dotąd Wiankiem Malwiny. Teksty 
do druku opracował, eliminując wcześniejsze pomyłki edytorskie 
oraz ingerencje cenzorskie, profesor Maciej Urbanowski. 
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Nagan : powieść / Stanisław Rembek. - Wydanie pierwsze.  - Warszawa : Państwowy Instytut 

Wydawniczy, 2021.  

Nagan to opowieść o wojnie pisana z perspektywy człowieka, 

który jako młodzieniec znalazł się w samym środku tej 

niszczycielskiej siły. Przeżycia wojenne to podstawa twórczości 

Rembeka i jednocześnie powód skazania pisarza na zapomnienie.  

Doświadczenie wojny ukształtowało świadomość artystyczną 

Stanisława Rembeka, a także znalazło odzwierciedlenie w jego 

twórczości. W 120. rocznicę jego urodzin Państwowy Instytut 

Wydawniczy zainaugurował wydanie najwybitniejszych dzieł 

prozaika. Bez cenzury i ograniczenia, którym podlegał on                    

w zniewolonej Polsce. Problematyka wojenna uważana przez 

władze PRL-u za niebezpieczną i drastyczną dziś interesuje 

miliony. Rembek w swojej twórczości skupiał się na bolesnych           

i trudnych wydarzeniach wojennych, chcąc ukazać prawdziwe 

oblicze tej niszczycielskiej siły. Teksty prozatorskie pisane                     

z perspektywy młodego mężczyzny to smutne świadectwo 

dzieciństwa spędzonego na froncie.  
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W polu : opowieść / Stanisław Rembek. - Wydanie pierwsze, dodruk I.  - Warszawa : Państwowy 

Instytut Wydawniczy, 2021. 

Sięgając po tę wyjątkową powieść, masz okazję poznać wspaniałe 
dzieło polskiej literatury. Tym bardziej że w latach panowania 
komunizmu ta książka została skazana przez cenzurę na 
zapomnienie. Teraz W polu ponownie zajmuje należne jej miejsce, 
trafiając do rąk czytelników i czytelniczek. Sam autor został 
skazany przez peerelowską cenzurę na wieloletni literacki niebyt. 

Za ten stan rzeczy odpowiedzialna była właśnie powieść W polu. 
To w niej Stanisław Rembek opisał w sposób mistrzowski 
niszczycielski żywioł wojny polsko-bolszewickiej i jej wpływ na 
człowieka. Mimo że na wiele lat książka objęta została zakazem jej 
wydawania, to znalazła swoje trwałe miejsce w historii polskiej 
literatury. Maria Dąbrowska stwierdziła, że dorównuje ona,               
a nawet pod wieloma względami przewyższa, inne znane i głośne 
dzieło Na zachodzie bez zmian Ericha Marii Remarque’a. 
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Ballada o wzgardliwym wisielcu oraz dwie gawędy styczniowe / Stanisław Rembek. - Poznań : 

Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 2013. 

Barwna i wciągająca opowieść Stanisława Rembeka o powstaniu 

styczniowym to nie tylko działający na wyobraźnię zapis walk 

powstańczych. To scena, na której rozgrywają się odwieczne 

ludzkie dramaty - zdrada, niewierność, przypadek, przeznaczenie. 

Na podstawie jego wizji powstania styczniowego Juliusz 

Machulski nakręcił znakomity film "Szwadron".  

„Po raz pierwszy zetknąłem się z nazwiskiem Stanisława Rembeka 
latem 1977 roku, gdy w zamojskiej księgarni wpadła mi w rękę 
książka Ballada o wzgardliwym wisielcu... Po lekturze kilku stron 
wiedziałem już, że od książki się nie oderwę. Natychmiast ją 
kupiłem i kiedy przeczytałem, zrozumiałem dwie rzeczy. Że trzeba 
z tego zrobić film! Nigdy nie zapomnę gęsiej skóry, która 
towarzyszyła mi przez całą lekturę, a zwłaszcza przy dwóch 
scenach: egzekucji młodziutkiego powstańczego kuriera Symchy      
i szarży rosyjskich dragonów na czworobok polskich kosynierów. 
Pewnie to właśnie te dwie sceny zadecydowały, że zakochałem się 
w tej książce. Nigdy nie czytałem lepszej polskiej prozy 
historycznej”. Juliusz Machulski 

w 62755 



Balladyna : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki. - Kraków : Wydawnictwo Greg, copyright 2021. 
 

Balladyna w serii „Kolorowa Klasyka” to najpiękniejsze kolorowe 

wydanie tej powieści na rynku!  

Książka zawiera wspaniałe, barwne ilustracje, jej atutem jest duża, 

ułatwiająca szybkie czytanie czcionka. Edycja na szlachetnym papierze, 

bardzo trwała i estetyczna. 

Przedstawiamy ponadczasowy dramat Juliusza Słowackiego, który 
od pokoleń zaciekawia i intryguje widzów i czytelników. Historia 
zaczyna się jak baśń, a kończy jak tragedia. Oto w skromnej leśnej 
chatce mieszka wdowa z dwoma pięknymi córkami. Pewnego dnia 
w okolicy pojawia się młody i szlachetny hrabia Kirkor, który 
poszukuje w wiejskich domach odpowiedniej kandydatki na żonę. 
W te poszukiwania wplata swoje intrygi zazdrosna o jedną                   
z dziewcząt wróżka Goplana – i od tej pory wszystko już idzie źle, 
opowieść toczy się przez nieszczęścia i zbrodnie do strasznego, 
lecz sprawiedliwego finału. 
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Chołod / Szczepan Twardoch. - Wydanie pierwsze.  - Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2022. 
 

Nowa powieść Szczepana Twardocha, inspirowana polarnymi 
wyprawami autora. 
Wielka podróż przez Arktykę - ocean, łagry, miłość i przemoc. 
Pochodzący z Górnego Śląska Konrad Widuch jest weteranem 
Wielkiej Wojny, komunistą całym sercem oddanym rewolucji. Po 
wojnie razem z Karolem Radkiem wyjeżdża do sowieckiej Rosji              
i wciela w życie proletariacki porządek, walcząc w szeregach 
Konarmii w wojnie 1920 roku. Rewolucja jednak pożera własne 
dzieci. Podczas czystek 1937 roku towarzysz Widuch jako „stary 
bolszewik” zostaje aresztowany, skazany i wysłany do łagru,                   
z którego jednak ucieka i tak zaczyna się jego podróż przez śniegi, 
lody i tundrę. Uchodząc przed sowiecką sprawiedliwością                     
w towarzystwie niewidomego wora w zakonie i błatnej imieniem 
Ljubow, Widuch trafia w końcu do tajemniczej osady, nazywanej 
przez jej mieszkańców Chołodem. Żyją w niej oni zgodnie                     
z rytmem surowej, polarnej natury, hodują renifery, polują na foki                            
i niedźwiedzie, mówią swoim językiem i nigdy nie słyszeli                     
o Stalinie. 
Do czasu. 

                              w 62759 
 



Do Snowia i dalej / Jarosław Marek Rymkiewicz. - Wydanie drugie.  - Warszawa : Fundacja "Evviva 
l'Arte", 2019. 
 

Autor przygląda się mrocznym tajemnicom polskiego 

Romantyzmu. 

 

 Czy w ciemnych głębinach Świtezi żyły straszne dziewice? Czy 

Mickiewicz w swych balladach nas zwodzi, puszcza wodze 

wyobraźni, czy mówi nam coś prawdziwego, opisuje nam świat 

rzeczywisty? "Kto powiada, że gminnych baśni nie należy 

traktować serio, powiada tym samym, że jest mądrzejszy od 

Mickiewicza, że wie coś lepiej niż on." - pisze przewrotnie autor. 

Jarosław Marek Rymkiewicz opisuje również przypadek 

werterowskiego samobójstwa. W szczególny dla siebie sposób 

przeprowadza śledztwo badające dziwną sprawę z przeszłości. 

Odkrywanie kolejnych warstw nieistniejącego już świata wykracza 

daleko poza historyczne ustalanie faktów - jest pytaniem                     

o obecność przeszłości w teraźniejszości, o ich współistnienie, 

wreszcie o przenikanie się różnych, jak mogłoby się wydawać, 

światów: snu i jawy, świata żywych i świata martwych, tego, co 

wyobrażone i co realne. 
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Droga : proza i wiersze / Jarosław Iwaszkiewicz ; wybór i wstęp Radosław Romaniuk ; [autorzy i 

źródła zdjęć: Woody Ochnio]. - Warszawa : Iskry, copyright 2020. 

 
Wybór najlepszych opowiadań, esejów i wierszy jednego                     

z najwybitniejszych polskich pisarzy, Jarosława Iwaszkiewicza, 

zebranych w jednym tomie.  

Wśród nich są między innymi Panny z Wilka, Tatarak, Brzezina, 

Matka Joanna od Aniołów, Kościół w Skaryszewie. 
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Metempsychoza : druga księga oktostychów / Jarosław Marek Rymkiewicz. - Warszawa : 

Fundacja Evviva l'Arte, 2017. 

Tomik poetycki Jarosława Marka Rymkiewicza. Zbiór 44 
oktostychów traktujących o przemijaniu, śmierci i odrodzeniu. 

Tradycyjnie czytelnik znajdzie w nich obrazy przyrody, 
przedstawianej w nieoczywistych detalach. Wiersze pełne są 
erudycyjnych odniesień do filozofii i kultury, pozostając przy tym 
osobistymi wypowiedziami poety, z charakterystyczną dla niego 
autoironią. Podtytuł Druga księga oktostychów jest nawiązaniem 
do wcześniejszego, nagradzanego tomu Koniec lata w zdziczałym 
ogrodzie. 
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Między nami : wiersze zebrane / Jacek Kaczmarski ; [redaktor prowadzący Michał Nalewski]. - 

Wydanie drugie poszerzone.  - Warszawa : Prószyński i S-ka - Prószyński Media, 2017. 

 

Wyjątkowe wydanie wierszy Jacka Kaczmarskiego z okazji 60. 

rocznicy urodzin poety. 

Jacek Kaczmarski to jeden z największych bardów współczesnej 

polskiej piosenki poetyckiej. Jego mocny głos, genialne teksty               

i wielka ekspresja, z jaką grał i śpiewał, wciąż porywają nowe 

pokolenia. Słowa piosenek jego autorstwa – jak choćby Naszej 

klasy, Zbroi czy Murów – weszły na stałe do naszego słownika. 

Między nami to najpełniejsze wydanie wierszy poety. Niektóre           

z tekstów publikowane są po raz pierwszy. 

„Poezja nie służy ułatwianiu życia ludziom. Otwiera im oczy na 

pewne aspekty istnienia.” 

Jacek Kaczmarski 

 

 

w 62798 



Mocni ludzie / Antoni F. Ossendowski - Kraków : Miles, copyright 2020. 

Ujmująca powieść wielkiego pisarza i podróżnika!  

Rosyjski zaborca bezlitośnie traktował wszystkie przejawy 
polskich buntów i woli niepodległości. Metodą walki                                
z przeciwnikami cara była zsyłka na Syberię. Była to kara dotkliwa, 
bowiem tęsknota za krajem i najbliższymi rozrywała serce. Jednak 
czy życie Polaków na wygnaniu oznaczało jedynie udrękę i pewną 
śmierć? 

Porucznik Władysław Lis za udział w wojnie polsko-rosyjskiej               
w 1831 roku został wraz z żoną wywieziony na Syberię. Tam,               
w małej wiosce wśród prostych i uczciwych ludzi, znajduje swoje 
miejsce na ziemi. Uczy się od nich przetrwania pośród 
nieujarzmionej przyrody, dostrzegania jej rytmu i przemian. 
Surowa Syberia staje się jego domem, a dzika tajga żywicielką.            
Z czasem Polak swoimi czynami, uporem i pracowitością zyskuje 
przychylność rdzennej ludności syberyjskiej. Wzajemna sympatia 
przeradza się w wielką przyjaźń. Łączy ich wspólne pragnienie – 
wyzwolenie spod jarzma moskiewskiego. 

w 62799 
 

 

Poezje zebrane / Jerzy Liebert ; posłowie Anna Szczepan-Wojnarska. - Warszawa : Państwowy 

Instytut Wydawniczy, 2018. 

Z wyjątkiem kilku sztandarowych tekstów poezja Jerzego Lieberta 
jest raczej mało znana. Stanowi jednak przejmujące świadectwo 
życia wewnętrznego autora, który wyszedł z kręgu Skamandra, by 
związać się z jednym z najbardziej otwartych środowisk katolickich 
działającym w warszawskich Laskach i zapisać się w historii 
literatury jako jeden z najwybitniejszych polskich poetów 
religijnych.  

Według badaczy Lieberta jest poezją młodego, rozbudzonego 
umysłu, który w żywej relacji z Bogiem stawia Jemu i światu 
najważniejsze pytania.  

W zbiorze znajdą się zarówno teksty wydane za życia autora, jak              
i poetyckie juwenilia. 

w 62809 

 

 

 



Posłaniec króla / Louis de Wohl ; [tł. Ewa Chmielewska-Tomczak]. - Sandomierz : Wydawnictwo 

Diecezjalne i Drukarnia, 2021.  

Połowa I wieku. Cesarstwo Rzymskie. U władzy Tyberiusz, Kaligula, 

Klaudiusz i Neron. Niski, delikatny, drobny i blady. Bezgranicznie 

pewny siebie, wyniosły i pogardzający kłamstwem fanatyk. 

Skoncentrowany i zamyślony. Zapalczywy, wybuchowy, 

niecierpliwy. Bardzo nieprzyjemny w kłótni. Egzekutor Bożej 

sprawiedliwości. Nieubłagany jak sama śmierć. Prześladowca 

Króla i... Jego posłaniec. 

w 62810 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profesor Andrews w Warszawie ; Wyspa / Olga Tokarczuk. - Wydanie pierwsze w tej edycji.  - 

Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2022. 

Najnowsze wydanie opowiadań Olgi Tokarczuk zawierające dwa 

teksty, które pojawiły się wcześniej w zbiorze "Gra na wielu 

bębenkach". Dlaczego akurat te dwa opowiadania zasłużyły na 

osobny tomik? Bo są wyjątkowe i w sposób sugestywny mówią       

o różnych odcieniach samotności, nie tylko fizycznej, ale także 

emocjonalnej. 

W pierwszym opowiadaniu Profesor Andrews w Warszawie 

obserwujemy psychologa, który przybył z Londynu do Warszawy. 

Po przylocie okazuje się, że jego walizka zaginęła... Andrews 

zostaje sam w obcym mieście, bez ubrań, pieniędzy, nie znając 

języka. Jest sroga zima, a za oknem stoją czołgi i chodzą żołnierze. 

Jak profesor poradzi sobie w tym... stanie? 

Drugi tekst nosi tytuł Wyspa. Bohaterem jest rozbitek, który jako 

jedyny uszedł z życiem po katastrofie statku i znalazł się na 

tytułowej wyspie. Wraz z rozbitkiem odczuwamy lęk i tęsknotę za 

dawnym życiem - widzimy, do jakich zachowań zmusza go 

przerażająca samotność, jak reaguje jego ciało i umysł. Tak mija 

dzień za dniem, aż w końcu na wyspie dzieje się coś, co wywraca 

życie bohatera do góry nogami… 

w 62811 



Wielki Rybak : [powieść] / Lloyd C. Douglas ; przełożyła [z angielskiego] Zofia Kierszys. - Wydanie 

XXI.  - Warszawa : Instytut Wydawniczy Pax, 2021. 
 

Wielki Rybak to ciesząca się niesłabnącym powodzeniem wielka 

opowieść o św. Piotrze, którego losy stały się źródłem inspiracji 

dla wszystkich następnych pokoleń chrześcijan. Książka ta jest 

jakby dalszym ciągiem Szaty Lloyda C. Douglasa i ukazuje w sposób 

przekonujący dla dzisiejszych ludzi moralny dylemat człowieka, 

który zaparłszy się Chrystusa, potrafił jednak znaleźć w sobie siły, 

aby pozostać mu wiernym aż po męczeński kres. 

 

w 62826 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zemsta : komedia w czterech aktach, wierszem / Aleksander Fredro ; ilustracje Elżbieta Anna 

Sadkowski (Samek). - Kraków : Wydawnictwo Greg, copyright 2022. 

Zemsta w serii „Kolorowa Klasyka” to najpiękniejsze kolorowe 
wydanie tej powieści na rynku! Książka zawiera wspaniałe, 
barwne ilustracje, jej atutem jest duża, ułatwiająca szybkie 
czytanie czcionka. Edycja na szlachetnym papierze, bardzo trwała 
i estetyczna. Aleksander Fredro słusznie cieszy się opinią jednego 
z najlepszych polskich komediopisarzy, a jego Zemsta to utwór od 
lat wystawiany na scenach teatrów i cały czas przyciągający 
widzów. Jest tutaj wszystko, co powinno cechować dobrą 
komedię – ciekawie skontrastowani bohaterowie, żarty słowne         
i humor sytuacyjny, zabawne postaci, zaskakujące wydarzenia          
i niespodziewane zwroty akcji. Spór o zamek między dwoma 
zdeklarowanymi wrogami zmierza do rozwiązania, które zaskoczy 
wszystkich! Przedstawiamy Zemstę w nowym wydaniu, w znanej     
i cenionej serii „Kolorowa klasyka” – w kolorze, z pięknymi, 
malarskimi ilustracjami. 

w 62830 

 

 



Sygnatury książek posiadają oznaczenia:  
 
cz – czytelnia,  
w – wypożyczalnia. 

Opisy zaczerpnięto od wydawców.                                                                                                                              

Źródło opisów i zdjęć okładek: https://bonito.pl/ ; https://www.taniaksiazka.pl/ 

 

 

 

 

przygotowała: Dominika Wiercigroch –                                                                                                               

nauczyciel bibliotekarz PBW Filia w Żywcu 

 

 


